
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012400176

176

Nº 16, segunda-feira, 24 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº. 66/2022, PA 347/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2021.
Aquisição de proteínas para suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart
de Freitas, do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, da alimentação escolar da rede
pública municipal de ensino de Mata de São João/BA e da Escola Rural Rolf Weinberg, com
utilização do Recurso do PNAE-FNDE para as modalidades de ensino EJA, AEE, Creche,
Fundamental, Pré-escolar, Mais Educação/Integral e Recursos Próprios. FO R N EC E D O R :
LIMIAR INDUSTRIA E COM.ALIM. LTDA, com R$ 82.620,00 . VIGÊNCIA ATÉ 30/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº. 65/2022, PA 364/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2021.
Aquisição de proteínas para suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart
de Freitas, do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, da alimentação escolar da rede
pública municipal de ensino de Mata de São João/BA e da Escola Rural Rolf Weinberg, com
utilização do Recurso do PNAE-FNDE para as modalidades de ensino EJA, AEE, Creche,
Fundamental, Pré-escolar, Mais Educação/Integral e Recursos Próprios. FO R N EC E D O R :
REALI COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI-ME, com R$ 84.881,50 . VIGÊNCIA ATÉ
30/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022PE de acordo com o PAD Nº 014/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO
DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS TUBULARES DO
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA. Abertura: 07/02/2022 às 09:01h, na sede da
Prefeitura Municipal: Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP:
46.460-000. Edital disponível em:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; (77) 3662-
2113.

Em 21 de janeiro de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PE Nº 4/2022
O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que as

impugnações interpostas pelas empresas: LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e FA R M AC
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, foram julgadas improcedentes. A sessão
inaugural fica definida para o dia 27/01/2022 às 10:00h. Não houve alteração no referido
edital.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 03
de Fevereiro de 2022 às 08h00min para Aquisição de Materiais Hospitalares e Insumos, de
forma parcelada. Conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município. Edital no site
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes. Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2021

PE N. 0228/2021- Objeto: aquisição de MEDICAMENTOS CONTROLADOS -
Vencedora: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI Itens (01;
04;) R$ 4.024,00 - MS HOSPITALAR EIRELI Itens (03; 10; 12; 14; 15; 17; 18; 19; 26; 29) R$
32.202,00 - CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Itens (08;
09; 16; 20; 32) R$ 5.812,50 - HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Itens (21; 22) R$ 270,00 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LT DA
Itens (02; 06; 07; 11; 23; 25; 27; 30; 31) R$ 22.733,00 - LOGER DIST. DE MED. E MAT. HOSP.
EIRELI Item (28) R$ 3.978,00 - Itens Cancelados (05; 13; 24) - Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item. WENDEL CORDEIRO MARQUES- (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 235/2021

PE N. 0235/2021- Objeto: aquisição de equipamentos de informática e cabos de
rede - Vencedora: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI Itens (02; 03) R$ 30.466,00 - GILDENEI
PEREIRA LIMA EIRELI Item (04) R$ 23.000,00 - C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO Item
(05) R$ 4.245,00 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA Item (01) R$
83.000,00 - STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI Item (06) R$
16.000,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2021

PP N. 0089/2021 - Objeto: contratação de empresa especializada em serviço

de controle de pragas e vetores, desinsetização, desratização e descupinização -

Vencedora: SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO GOMES - ME - (Lote: 01) R$ 23.620,80 -

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 2/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 002/2022, que tem por objeto a aquisição de
combustível, menor preço global. Data: 03/02/2022, às 08:15 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 24 de janeiro de 2022.
Telefone : (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 3/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 003/2022, que tem por objeto a aquisição de pneus,
menor preço global. Data: 03/02/2022, às 11:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br.
O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e
www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 24 de janeiro de 2022. Telefone : (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1 /2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2022
Objeto: Registro de preços para "Prestação de serviço transporte escolar,

exclusivo para Micro Empreendedor individual": Entrega das Propostas a partir de
25.01.2022 às 09:00. Data de Abertura das Propostas: 04.02.2022 às 09:10. Edital
disponível no site do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Pelo endereço
eletrônico. https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-
000.

Planalto - Bahia, 21 de janeiro de 2022.
CLOVES ALVES ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

O Município de Potiraguá/BA, torna público aos interessados, a realização da
Tomada de Preços n°001/2022, tipo menor preço global, tendo como objeto, a contratação
de empresa do ramo para executar serviços de pavimentação de ruas na sede do município
de Potiraguá/BA, conforme CONVENIO n°899813/2020, mediante as condições
estabelecidas em edital. A reunião será no dia 09 de fevereiro de 2022, às 07h00min (sete
Horas), quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do
edital e seus anexos, que poderá ser adquirido junto ao Setor de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min.
Maiores informações pelo E-mail: bahia.2017@hotmail.com e no setor de Licitações com o
presidente da comissão.

Potiraguá/BA, 21 de janeiro de 2022.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 2/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados
à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Prado - Bahia.
TIPO: Menor Preço por Lote DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 de Fevereiro de 2022,
às 10h:00min RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.licitacoes-e.com.br CONTATO: e-mail:
licitacao@prado.ba.gov.br -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de transporte
escolar de alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e estadual, residentes
na zona rural e urbana, para atendimento nos turnos matutino, vespertino, noturno e/ou
tempo integral, estudantes universitários e docentes no município de Prado - Bahia. TIPO:
Menor Preço por Item/Rota DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 de Fevereiro de 2022,
às 13h:00min RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.licitacoes-e.com.br CONTATO: e-mail:
licitacao@prado.ba.gov.br -

Prado - BA, 21 de Janeiro de 2022
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

EMPRESAS HABILITADAS PARA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Após proferido o resultado da fase de julgamento das habilitações da TOMADA

DE PREÇOS 07/2021 pela CPL e, transcorrido o prazo legal para apresentação de recursos
sem nenhuma ocorrência, a PMPD, resolve convidar as empresas habilitadas e demais
interessados, para a sessão de abertura e julgamentos das propostas de preços, que será
realizada dia 24/01/22, às 8:30h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 21 de janeiro de 2022.
JOACI MENDES MACHADO.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2018

Contrato nº. 108/2018 - A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna
público, para conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de
Prazo ao Contrato nº 108/2018. Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES
e a Empresa BAHIA PIAUÍ COMBUSTIVEL LTDA, cadastrada no CNPJ sob
n°.14.450.357/0001-86, localizada na Rod. Br 135, Km 01, Zona Rural- Formosa do Rio
Preto - BA, representada neste ato pelo Sr ° Gilmácio de Souza Serpa, brasileiro,
casado, Portador do RG n° 09608056 64 - SSP/BA e CPF n° 968.492.155-15, residente
e domiciliado á Av. Bahia, n°. 742 Centro - Formosa do Rio Preto Bahia Objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de combustíveis
diversos, para o abastecimento da frota de veículos e máquinas pertencentes a este
Município. Destinados ao desenvolvimento das atividades das Secretarias Municipais, -
Vigência: 01/01/2022 a 31/03/2022; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo
Município e Gilmácio de Souza Serpa, brasileiro, pelo contratado.


		2022-01-24T08:53:23-0300




